
UCHWAŁA NR XXVIII/310/2013
RADY GMINY GOŁUCHÓW
z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z

2013 r., poz. 594) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z

2013r., poz. 885),   Rada Gminy Gołuchów   uchwala, co następuje:

§ 1.   W uchwale Nr XXII/240/2012 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie

budżetu na rok 2013, zmienionej Zarządzeniem Nr 210/2013 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 14

stycznia 2013r., zmienionej Zarządzeniem Nr 215/2013 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 stycznia

2013r., zmienionej uchwałą Nr XXIV/246/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 7 marca 2013 r.,

zmienionej Zarządzeniem Nr 240/2013 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 29 marca 2013r., zmienionej

Uchwałą Nr XXV/266/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2013r., zmienionej

Zarządzeniem Nr 256/2013 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 14 maja 2013r., zmienionej Zarządzeniem

Nr 259/2013 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 maja 2013r., zmienionej Uchwałą Nr XXVI/286/2013

Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 czerwca 2013r., zmienionej Zarządzeniem Nr 268A/2013 Wójta

Gminy Gołuchów z dnia 28 czerwca 2013r., zmienionej Zarządzeniem Nr 291/2013 Wójta Gminy

Gołuchów z dnia 31 lipca 2013r., zmienionej Uchwałą Nr XXVII/297/2013 Rady Gminy Gołuchów z

dnia 30 sierpnia 2013r., zmienionej Zarządzeniem Nr 306/2013 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 17

września 2013r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2013 w wysokości   32.844.554,70 zł,   

z tego:   

1) dochody bieżące w kwocie   29.610.280,42 zł,   

2) dochody majątkowe w kwocie   3.234.274,28 zł,   

zgodnie z załącznikiem nr 1,   

  2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:   

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości   4.101.737,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a.   

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części

związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości   2.455.036,00
zł.”

Zmiany w załączniku nr 1 oraz w załączniku nr 3a otrzymują brzmienie określone odpowiednio w

załączniku nr 1 oraz w załączniku nr 3a do niniejszej uchwały.

2) § 2. otrzymuje brzmienie

„ 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2013 w wysokości   33.933.443,70 zł,   

z tego:   

1) wydatki bieżące w wysokości   25.856.427,19 zł,   

2) wydatki majątkowe w wysokości   8.077.016,51 zł,   

zgodnie z załącznikiem nr 2.   

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:   

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

ustawami w wysokości   4.101.737,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b;



2) wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu

terytorialnego w wysokości      2.900.538,00 zł.
3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2013 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4.”

Zmiany w załączniku nr 2 oraz w załączniku nr 3b otrzymują brzmienie określone odpowiednio w

załączniku nr 2 oraz w załączniku nr 3b do niniejszej uchwały, natomiast załącznik nr 4 otrzymuje

nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

3) § 3. otrzymuje brzmienie:

„Deficyt budżetu w wysokości   1.088.889,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z

kredytów i pożyczek.”

4) § 4. otrzymuje brzmienie:

”Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie   3.324.108,00 zł   oraz kwotę

planowanych rozchodów budżetu w kwocie   2.235.219,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”

Załącznik nr 5 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

5) § 5. otrzymuje brzmienie:

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie   3.260.248,00 zł,       
      z tego na:   

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie

1.000.000,00 zł
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie   1.088.889,00 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w

kwocie   886.711,00 zł.   
4) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej w kwocie   284.648,00 zł.”

6) § 6. otrzymuje brzmienie:

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego:   

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych,   

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6.”

Załącznik nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

7) § 7. otrzymuje brzmienie:

„Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 7.

Załącznik nr 7 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały.

8) § 10.  otrzymuje brzmienie:

„W budżecie tworzy się rezerwy:   

1) ogólną w wysokości   43.000,00 zł.   

2) celową w wysokości   95.283,51 zł, z tego:   

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie   62.000,00 zł,
b) na realizację zadań inwestycyjnych w kwocie   33.283,51 zł.”

9) § 12. otrzymuje brzmienie:

„Upoważnia się Wójta do:   

1) zaciągania kredytów i pożyczek w wysokości     3.260.248,00 zł, z tego na:   

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu do wysokości    



1.000.000,00 zł,
b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie   1.088.889,00 zł,
c) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów

w kwocie   886.711,00 zł.   

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu

Unii Europejskiej w kwocie   284.648,00 zł.
2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między

paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia z tytułu

stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych między zadaniami w ramach działu,

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank

prowadzący obsługę budżetu gminy.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



do Uchwały Nr XXVIII/310/2013 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 września 2013 r.   
w sprawie zmiany budżetu na 2013 rok

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2013 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana w

PLN

01010

Wprowadza się do planu dochody, które Gmina pozyskała tytułem zwrotu podatku VAT

od faktur dokumentujących wydatki poniesione związane z realizacją inwestycji pn.

„Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kościelna Wieś - zlewnia A, B, C, E”

220 000,00

63095

 Na wniosek kierownika GOTiS, w związku z wyższym wykonanie dochodów w III kw.br.

wprowadza się do planu dochody z tytuł wpływów z usług oraz z różnych dochodów.

Jednocześnie zmniejsza się plan dochodów z tytułu najmu oraz odsetek.

40 000,00

75615
Po analizie wykonania dochodów budżetu za III kw. dokonuje się zmniejszenia planu

dochodów z podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego (od osób prawnych).
-3 725,00

75616

Po analizie wykonania dochodów budżetu za III kw. dokonuje się zmniejszenia planu

dochodów z podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku od środków

transportowych (od osób prawnych). Jednocześnie zwiększa się plan dochodów z

podatku od spadków i darowizn oraz z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat.

-7 315,00

75618  Zmniejsza się plan dochodów z wpływów z opłaty skarbowej. -3 000,00

80104

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.09.2013 (pismo znak

FB-I.3111.328.2013.7) wprowadza się do planu dochodów dotację celową przeznaczoną

na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie

wrzesień - październik 2013r.

76 383,00

85212

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19.09.2013 (pismo znak

FB-I.3111.251.2013.7) zwiększa się   plan dotacji   celowej przeznaczonej na realizację

świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego

56 000,00

92105

W związku z podpisaniem aneksu do umowy o przyznaniu pomocy finansowej w

ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata

2007-2013 na inwestycję pn.: „Budowa świetlicy w miejscowości Szkudła” zmniejsza się

plan dotacji na ww. inwestycję.   

-400,00

Razem DOCHODY: 377 943,00

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2013 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana w

PLN
01010 Zmniejsza się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 4   -15 000,00

60014

Zwiększa się kwotę pomocy finansowej samorząd Powiatu Pleszewskiego na zadanie

inwestycyjne pn: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4341P Lubomierz - Tursko, na

odcinku Ludwina – Kajew”. Kwota zwiększenia wynika z rozszerzenia przez powiat

zakresu realizowanej inwestycji.

25 000,00

60016 Zwiększa się plan wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem nr 4 15 000,00

63095
Na wniosek kierownika GOTiS zwiększa się plan wydatków bieżących jednostki o 40.000

zł. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków bieżących Urzędy Gminy o 37.300 zł.
2 700,00

70005 Zwiększa się  plan wydatków inwestycyjnych na wykupy gruntów o kwotę 25.000 zł. 25 000,00
75023 Po dokonaniu analizy przewidywanego wykonania wydatków za III kwartał zwiększa się 34 245,00



wydatki bieżące dotyczące Urzędu Gminy, jednocześnie dokonując przesunięć

pomiędzy paragrafami. Ponadto wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: "Zakup

programu komputerowego   System planowania, prognozowania i realizacji budżetu"

75075 Zwiększa się plan wydatków bieżących na promocję Gminy 4 093,00

75095
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący wynagrodzeni za inkaso opłat i

podatków oraz diet dla sołtysów
-7 487,00

75405

W związku z błędnym zaklasyfikowaniem w planie wydatków na dofinansowanie

zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego dla KPPSP w Pleszewie,

przenosi się plan do rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej

-10 000,00

75411

Przenosi się plan z rozdz. 75405 w związku z mylnym zaklasyfikowaniem w tym

rozdziale wydatków na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu

rozpoznawczo-ratowniczego dla KPPSP w Pleszewie.

10 000,00

75412

Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczących ochotniczych straży pożarnych (w

tym o 10.000 zł plan dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie zadań

zleconych do realizacji stowarzyszeniom)

10 570,00

75702 Zwiększa się plan wydatków na obsługa długu Gminy (odsetki, prowizje) 18 250,00

75818 Zwiększa się rezerwę ogólną oraz rezerwy celowe (w tym na realizację inwestycji) 38 131,00

80101

Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zwiększa się plan wydatków dot.

funkcjonowania szkół podstawowych, jednocześnie dokonując przesunięć pomiędzy

paragrafami.

16 798,00

80104

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16.09.2013 (pismo znak

FB-I.3111.328.2013.7) zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania własne o

kwotę dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań własnych w zakresie

wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień - październik 2013r.   

76 383,00

80104

W związku z przyznaną przez Wojewodę dotacją celową - na realizację zadań własnych

w zakresie wychowania przedszkolnego, dokonuje się zmniejszenia plany wydatków

dostosowując plan do zmian wprowadzonych znowelizowaną ustawą o systemie

oświaty.

-76 383,00

80104

Zwiększa się o 20.000 zł plan wydatków bieżących na dotacje dla Miasta Kalisz i Gminy

Pleszew realizujących zadanie gminy na podstawie porozumień (wzrost liczby dzieci z

Gminy Gołuchów uczęszczających do przedszkoli w tych JST), ponadto na wniosek

dyrektora jednostki dokonuje się zwiększenia planu o 2 zł i przesunięć pomiędzy

paragrafami

20 002,00

80110

Na wniosek kierowników jednostek oświatowych zwiększa się plan wydatków bieżących

dot. funkcjonowania gimnazjum, jednocześnie dokonując przesunięć pomiędzy

paragrafami.

3 200,00

80113
Na wniosek kierownika GZEAS zwiększa się plan wydatków bieżących dot. dowożenia

uczniów do szkół.
35 000,00

85202

Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących na domy pomocy

społecznej - wzrost kosztów utrzymania mieszkańców DPS oraz  umieszczenie nowej

osoby.

15 668,00

85212

Na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19.09.2013 (pismo znak

FB-I.3111.251.2013.7) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę dotacji celowej

przeznaczonej na realizację świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu

alimentacyjnego

56 000,00

85214 Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących na zasiłki celowe 4 100,00

85219
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących jedostki z

przeznaczeniem na zakup wyposażenia do biur.
4 548,00

85220

Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących w związku z

większymi kosztami utrzymania w ośrodkach osób bezdomnych z Gminy,  a także

objęcia pomocą nowej bezdomnej osoby

10 000,00

90003 Zwiększa się plan wydatków bieżących na utrzymanie czystości w Gminie 11 500,00

90015 Zwiększa się plan wydatków bieżących związanych z oświetleniem ulicznym 8 725,00

92601
Zwiększa się plan wydatków bieżących na  utrzymanie hali widowiskowo-sportowej w

Gołuchowie
20 000,00



Razem WYDATKI: 356 043,00

Ponadto:

− dokonuje się korekty w planie dotacji celowych oraz w planie wydatków na realizację zadań z

zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zwiększenie o kwotę 56.000

zł, zgodnie z załącznikami 3a i 3b,

− dokonuje sią zmiany w „Planie wydatków majątkowych na 2013 rok” zgodnie z załącznikiem nr 4

(zmniejszenie na łączną kwotę 21.369 zł),

− dokonuje sią zmiany w „Planie przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2013 rok” zgodnie z

załącznikiem nr 5 (zmniejszenie planu przychodów o kwotę 151.327 zł oraz zmniejszenie planu

rozchodów o kwotę 26.927 zł); zmniejsza się plan przychodów z tytułu kredytów do wysokości

1.550.000 zł, ponadto Gmina nie zrealizowała do pełnej wysokości umowy pożyczki na

sfinansowanie budowy świetlicy w m. Szkudła realizowanej z udziałem środków pochodzących z

budżetu Unii Europejskiej,

− wprowadza się zmiany w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy

w 2013 r.” zgodnie z załącznikiem nr 6; łącznie zwiększenie o kwotę 55.000 zł (z tego: dotacje

celowe dla jednostek sektora finansów publicznych – zwiększenie o 45.000 zł oraz dotacje

celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – zwiększenie o 10.000 zł).

− na wniosek kierownika Zakładu Usług Komunalnych dokonuje się zmiany w „Planie przychodów i

wydatków zakładu budżetowego na rok 2013” zgodnie z załącznikiem nr 7 (zwiększenia na

wydatki i zakupy inwestycyjne, zmniejszenie dotyczące pozostałych wydatków bieżących),

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2013 jest

uzasadnione.



























���������	
	��������	��
����	�����	��	����	��

��������	
��
�

�
�������
��
���������������

��
�
�����
������ �
�

���
��
���!"���
����
�#

�������� ��� ! ��"#������ �#��	$� �
	 ����% ������ �#��	$&	 ������

���������	�'()*+ �	,-.	,�./�� 0�.�	��-/�� �	��,	��1/��

$
%��

&������
�
�
�����'��()���
*�+���!	
��
,����-�����!
��
�.
�!�/���������
�


�
����!�
"��
	 �
*����
������
�
0�
+!)�
����
1���*!2-	�!2

���
�3�4�� 5�6
%�34�� �78
6874��

$
%�� 
9�/�!
"��
	�4
�
	) ����
����
�
��)##
��3
�-)#
�
*	)
6
�-)���
 �
�6�
76�4�� �4�� �
�6�
76�4��

$
%�� 
&������
�
�
�����'��()���
*�+���!	
�
	�!
�) �
��
���	�
	��2����4
�
)!'�:
 �
���
���4�� 5��8
8��4�� �
%3�
6��4��


*�+���	�
�
9;<=��9
�
&�������
 8��
6��4�� �4�� 8��
6��4��


	�!
�)�
 �
638
8��4�� 5��8
8��4�� �
���
���4��

��������	�'()*+ �	�2�	�,2/�� 0�2	3�-/�� �	��.	��3/��

$
%6�

>*��)�
*�+���!	
�)���������
��
,����-�����!
��
�.
�!�/���������
�


�
����!�
"��
	 �
*����
������
�
0�
+!)�
����
1���*!2-	�!2

�3%
��74�� 5�6
%�34�� ���
���4��

$
%%� 
>*��)�
�)���������
	��2�����
*�+���!	
�
	�!
�) �
 �
77�
�774�� �4�� �
77�
�774��



�����������	
�������
��	����	�������	��������
��	�	�������	����
	�	����	��

��������	
��
�

�
�������
��
���������������

��
�
�����
������ �
�

���
��
���!"���
����
�#

��	�������	���	���������	�������	 �����!�	
�������
��"	�	��#�$

�$

�%��&!
�!'��!( �	�%��
��

����% &����� '���#�� �
�����#!�������
'���	
����	

�����(
������

'���	
�	

�������

)�� )���* ����

)�%��&!
�!'��!
*��!	����!
+����!
��
��
����
,�!-��!
�!�'������!
��
*�
.%���!


*�������!/
0�� �$
��1
��
234
5

�%��&�

'�
6��.%�
7�'�.��
��
"���
��!��!
�.��+


%���.*��%�
�,�����!+�
��
%!�!��!
�����
������ �
��%�,�.���
	�����	��&�
��!&.	�!&


7�'�.��

�8
�9� � �8
�9�

)�� )���* ����

)�%��&�
�!'���
��
*����
:����.���
�
��!'���
��1
��
&!
��.%	���
.������
�


%!��%����'�!+�
��

�:����.�����!
���.�!+�
��
����
���!.%���&�!+�
;����%�
;'!.�!�.	�!+�


*�#
<;��!,�
���

��+�
*����%��!&
��
=�=�;
>�,���!��
5
4��.	�?
��
�
���	�
>�
����
@


7�&!�<

��A
�99 �9
��� ���
�99

+�� +���* ����

)�%��&!
�!'��!
*��!	����!
+����!
��
��
����
,�!-��!
�!�'������!
��
*�
.%���!


*�������!/
0�� �$
��1
��
234
5

�%��&�

'�
6��.%�
7�'�.��
����

'�
6��.%�
�
�����


;'!.�!�?
��

��!��
�
�����
������ �
���1.����&��!

�
*��!
.�	�'�
*�,'�������
�


��!*�,'�������

�9�
��� ��
��� �A�
���

,�� ,���� �A��

)�%��&�
�!'���
��
*����
:����.���
�
��!'���
��1
��
&!
��.%	���
.������
�


%!��%����'�!+�
��

�:����.�����!
���.����
��
�/
,�!-�����
5

�%��&�

'�
;����%�


;'!.�!�.	�!+�
��
�!�'����&1
*��+����
�.������
��,!.%�

9
��� � 9
���

,�� ,���, ����

)�%��&!
�!'��!
�
,�
-!%�
��
:����.�����!
'�,

�:����.�����!
	�.�% �
�!�'����&�
���!.%��&�


�
��	�* �
���!.%���&����
������
&!
��.%!	
.!	%���
:����. �
*�,'�������
5

�%��&�
�!'���


��
�!�'����&1
���!.%��&�
*��!�
��������.	�!
B!�%���
7�'%���
<���!	<

9=
9�� � 9=
9��

,$

�%��&!
*�
���%��!(

����% &����� '���#�� �
�����#!������� '�	������� ������ '�	�������

,�� ,���, �=C�
)�%��&�
*�
���%���
�
,�
-!%�

'�
.������
��!&
��.%�%��&�
	�'%���
5

�%��&�
��

�����'��"D


��������.	�!+�
B!�%���
7�'%���
<���!	<
���
��� � ���
���

,�� ,���) �=C�
)�%��&�
*�
���%���
�
,�
-!%�

'�
.������
��!&
��.%�%��&�
	�'%���
5

�%��&�
��

�����'��"D


�����!&
E�,'��%!	�
;�,'����!&
�
���������!
=��
��� � =��
���

&-�./$ �	�+)	��0 *0	��� �	���	��0

��	�������	���	���������	�
���	�������	 �����!�	
�������
��"	�	��#�$

�$

�%��&!
�!'��!( �	�%��
��

����% &����� '���#�� �
�����#!�������
'���	
����	

�����(
������

'���	
�	

�������

��� ����� ����

)�%��&!
�!'��!
�
,�
-!%�
��
:����.�����!
'�,

�:����.�����!
	�.�% �
�!�'����&�
���!.%��&�


�
��	�* �
���!.%���&����
&!
��.%!	
��!
��'��������

�
.!	%���
:����. �
*�,'�������
5



�*��%�

�
,�
���
*���
�������
����.����'��
"��!	 �

'�
��!.�	�/� �

�9
��� � �9
���

10* 10*�� �C��
)�%��&�
�!'���
�
,�
-!%�
��
:����.�����!
'�,

�:����.�����!
��
�/
�'!������

�


�!�'����&�
.%������.�!����
5
��

�����'��"D
�
��	�!.�!
�������
*��!���*�-����!&

�A
9�� ��
��� �A
9��

+0� +0�0* ����

��
����
�
��	�!.�!
*��!���
��������
�'	���'������
5
��+������&�
�,�� �
*��:�'�	%�����5

%!��*!�%�������

'�

��!��
�
��
���

�.:��	��&����
�
�
+��*
����	�?
��+������&�
��&1D
�


��	�!.�!
	�'%���
����
��&1D
.*��%�����
&�	�
*�!�!���&��
:����
��+�.*�
��������
���.�


��'�!+�


=�
��� � =�
���

+0� +0�,0 ����
��
����
�
��	�!.�!
*�����
.*��!���!&
5

�.%�������!
+����!+�
*�.��	�

'�
�. ,
�,&1%���


;��+���!�
F;����
*�/.%��
�
��	�!.�!

�-�������G
8�
��� � 8�
���

,�� ,���0 ����

��
����
�
��	�!.�!

�����/
��
��!��
�.*�!�����
	�'%���
�
.�%�	�
*�*��!�
��+���������!


*��!+'�
 �?
.*�%	�/?
*'!�!� �?
�.*�!����!
���%��.	�!+�
�����
��%�.%����!+�
����


�.�!'	���
:���
!
�	��&�
	�'%����!&

��!��
�
���
��!-�

9
��� � 9
���

,�) ,�),0 ����

��
����
�
��	�!.�!

�����/
��
��!��
	�'%���
:������!&
5
�.*�!����!
��+������&�
��&1D


.*��%�����

'�
��!.�	�/� �
+����?
�.*�!����!
��+������&�
��*�!�
.*��%�����?
��+������&�


*��!
.�1���1D

�%��������
.*��%�
*��.�!����!

�.%1*�!+�

���
��� � ���
���

&-�./$ �+1	0�� ��	��� �,1	0��



�
�
��
��
�
�	

�
�

�



�

�
��
�
�
��

�
�

�
�
�
��
��
�
�
�
��
�
�
�

�
�


�

�
�
��
�

�
�
��
��
 
�

�



�
��

�
�

�
��
!
"�
��

�
�
�
�

�
#

�
��
�
��
��
	

�
�


�
�
��
��
	


�
��
�
�
��
�
�
��


�
��
�


��
��
�
�
�
�
��
�
��
�
�
��
�
�
�

�
�
�
��


��
��
�
�
� 
�
!
�
�
�
��
	

�

�
��
��
�	

�

�
��
��
�	

�

"
�
�
��
!

��
��
	
!
#�



�
��

$
�
��
��
�


��
��
�

"
�
�
��
!

��
��
	
!
#�



�
��

$
�
��
��
�


��
��
�

"
�
�
��
!

��
��
	
!
#�



�
��

$
�
��
��
�


��
��
�

%
�
��
!
��
%
�
&
'
(
"
)
&

�
�*
�
+
�,
*
-

�
�
*
��
�
�

�
�
�*
.
�
�,
*
-

�
















$



�
��
�


�

�

�
�
%�
�

�



��
!
�&
�
�
�

�
�
'

(
�
�

�
�

�
�
�
'

(
�
�

�
















$

�
)
��
�
�

�

�
*�
�
+

�

�
,
�

�
(
,

�
�

�
�

�
,
�

�
(
,

�
















$

)
�
��
*-
�
�!

)
��
�
��
�


�

'
�

�
�
�

�
�
(

�
�
�

�
.
/

�
�
�

�

/
��
�
�0
��


�
�
�
��
�
��
��
�
	

�
��
�
��
�

�
1
��
�
��
�
�
�

�
.
,
��
-
+

2
�

2
�
.
,
��
-
+

2

/
�
!
�
��
��
�
�
��
�
�
#

�
�3
�
+
��
�
�

2
�
*
��
�
�

2
�
�3
*
�
��
�
�

2

�
��
��
�	

�

�
��
��
�	

�

"
�
�
��
!

��
��
	
!
#�

�
�
��
��
�

�
��
�


��
��
�

"
�
�
��
!

��
��
	
!
#�

�
�
��
��
�

�
��
�


��
��
�

"
�
�
��
!

��
��
	
!
#�

�
�
��
��
�

�
��
�


��
��
�

%
�
��
!
�4

&
)
5
6
 
7

�
�+
+
+
��
�
�

�
�

�
�
�+
+
+
��
�
�

�
















$

�
�
�
�
+
��


�!
�
��

�

�
�
/

�
�
�

�
�

�
�

�
�
/

�
�
�

�
















$

)
�
��
�


�
!

�



�
�
�
�
+
��


�!
0

�
.
'

�
�
�

�
�

�
�
�

�
�
.
/

�
�
�

�
















$

)
�
��
*-
�
�!

�
�


�
-	
�

1
�!
&�
�!

�

,
�
�

�
�
�

�
$�
(

�
�
�

�
�

�
.
/

�
�
�

�
















$

�
�


�
-	
�

��
�
!
*-
�
��
%�
!

�
�
	
��


 
�

1
�


&!
-�
�
�
��

�

�
�
�

�
�

�
�

�
�
�

�
















$

�
�


�
-	
�

�
�

�
�
	
�
)
�

�
�
�
!
*-
�
��
%�
!

�
�
	
��


 
�

1
�


&!
-�
�
�
��

�
�

�
�
�

�
�
�

�
�
�

�
(
(

�
�
�

�

/
��
�
�0
��


�
�
�
��
�
��
��
�
	

�
��
�
��
�
�
��

�
��
�
�

�
*
�
��
�
�

2
�
*
��
�
�

2
�
3
*
��
�
�

2

/
�
!
�
��
��
�
�
��
�
�
#

�
�3
�
+
��
�
�

2
�
*
��
�
�

2
�
�3
*
�
��
�
�

2

2
3�
�

4
	
��

�
�
�
�
��
��
�
��

2
3�
�

4
	
��

�
�
�
�
��
��
�
��

4
&
)
5
6
 
7

�
�
��
�
�

2
3�
�

)
�

�
�
��
�
�!

�
%
�
&
'
(
"
)
&

�
�
��
�
�

2
3�
�

)
�

�
�
��
�
�!


